
96  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

PI: 208008317c
Valor: R$ 216,08
Valor Total R$ R$ 3.025,20 (Três mil, vinte e cinco reais e vinte centavos )
CONTRATADA: SONIA GORETTE VELOSO VIEIRA 39725979249, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 16.682.310/0001-79
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 829957

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

14° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 016/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/140160
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 016/2018-SEEL tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para a CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO 
MUNICÍPIO DE ALENQUER/PA, de acordo com as especificações que se 
encontram enumeradas e explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de 
Preços nº 002/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contra-
to, por mais 02 (dois) meses de vigência.
ASSINATURA: 27/06/2022
VIGÊNCIA: 27/06/2022 à 27/08/2022
CONTRATADA: W.M. VILHENA PINTO E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF 
08.871.507/0001-22
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 829920
11° ADITIVO AO CONTRATO N.º 038/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/154178
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 038/2018-SEEL tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para a AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO 
PARÁ, de acordo com as especificações que se encontram enumeradas e 
explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de Preços nº 008/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 –O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 03 (três) meses de execução do objeto.
ASSINATURA: 30/06/2022
VIGÊNCIA: 30/06/2022 à 30/09/2022
CONTRATADA: EMPRESA W.M. VILHENA PINTO E CIA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 08.871.507/0001-22
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 829917

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 21/2022 – SETUR
CONTRATADA: N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI, 
CNPJ: 37.170.992/0001-05
OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL em conformida-
de com as especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Termo de Referência – Anexo I do Edital, o fornecimento pela CONTRATA-
DA à CONTRATANTE de, consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº 
2020/363503.
VALOR GLOBAL: R$ 8.760,00 (oito mil e setecentos e sessenta reais).
Funcional Programática: 69101. 23.122.1297.8338 – Operacionalização 
das Ações Administrativas;
Elemento de despesa: 339030 (material de consumo); Fonte: 010100000 
– Recursos do tesouro; Plano Interno: PI: 4120008338C e Ação: 265756.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, 
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 829936

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 583/GEPS/SETUR DE 19 DE JULHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/894805;RESOLVE: Conceder 
4 e ½ (quatro e meia) diárias ao empregado: ULTIMO AUGUSTO CORREA 
DE MIRANDA, matrícula funcional nº 55589514-1, Técnico de Planejamen-
to e Gestão em Turismo.OBJ: Participar e representar a SETUR no evento 
“Ecoturismo como instrumento de conservação dos manguezais” em Bra-
gança. Evento voltado para integração e sensibilização das comunidades 
a Trilha Amazônia Atlântica. DESTINO: Bragança/PA.PERÍODO: 21.07 á 
25.07.2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 829974

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 542/GEPS/SETUR DE 18 DE JULHO DE 2022
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2022; 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito: 

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍ-
CIO PERÍODO DE FÉRIAS

Ana Cláudia Farias 57198151/1 Tec. de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2020/2021 01/08/2022 A 12/08/2022

Admilson Alcântara da Silva 54188981/2 Tec. de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2021/2022 22/08/2022 A 20/09/2022

Antônio Epifânio Rodrigues 55589043/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

Cláudia Regina Costa Pinheiro 5891741/1 Assistente Administrativo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

Dalva Maria Lobato Lobo 2013614/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2020/2021 16/08/2022 A 30/08/2022 

Francisco Assis do Amaral Costa 3196950/1 Agente Administrativo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

Gustavo Gurgel Rocha da Silva 57197099/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

Israel Antônio Sequeira Pegado 57175614/1 Tec. de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2021/2022 01/08/2022 A 15/08/2022

Iraneide Gadelha de Oliveira 57216337/1 Auxiliar Operacional 2021/2022 01/08/2022 A 15/08/2022

Jorge Agra Barbosa 54190604/2 Assistente Administrativo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

José Ribamar Cardoso Silva Júnior 55589804/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

Joyce de Cássia Castro Charchar 57176034/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 01/08/2022 A 15/08/2022

Márcia Gabriel Medeiros 8400747/2 Tec. de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2021/2022 02/08/2022 A 31/08/2022

Maria Pereira de Sousa 2014157/1 Tec. de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2020/2021 22/08/2022 A 05/09/2022 

Natascha Penna dos Santos 5956282/1 Turismólogo 2021/2022 16/08/2022 A 30/08/2022

Nélio Edwar dos Santos 55586309/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 25/08/2022 A 23/09/2022

Paulo Sérgio Mendes da Silva 5494826/5 Gerente 2021/2022 08/08/2022 A 06/09/2022

Priscila Milena Gonçalves Melo 57194435/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 09/08/2022 A 07/09/2022

Regina Elizabeth Carvalho dos Santos 3225631/1 Economista 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

Solange Terezinha Tavares Oliveira 55585729/1 Assistente de Gestão em 
Turismo 2021/2022 16/08/2022 A 30/08/2022

Sônia Maria Chermont Arruda 2014661/2 Tec. de Planejamento e 
Gestão em Turismo 2021/2022 01/08/2022 A 30/08/2022

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE .
Protocolo: 829996

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA 584/GEPS/SETUR DE 19 DE JULHO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/909021; RESOLVE: AL-
TERAR, por necessidade de serviço deste órgão, o período de gozo de 
férias do exercício 2020/2021 da servidora Alessandra Pamplona de 
Azevedo, matrícula nº 54197305/3, ocupante do cargo de Diretora de Pro-
dutos Turísticos, marcadas anteriormente para o período de 02/05/2022 
a 31/05/2022, conforme PORTARIA Nº 235/2022 publicada no DOE nº 
34.940, em 20/04/2022, passando para dois períodos, o primeiro de 
19/07/2022 a 02/08/2022 e o segundo a ser marcado posteriormente. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 830025

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

2º EDITAL DO 6º CONCURSO DE REMOÇÃO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ – ANO 2022.
Relação nominal de inscrições deferidas e indeferidas
O Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará 
vem, por meio deste instrumento;
Considerando os termos da Resolução CSDP Nº 323, de 20 de junho de 
2022, que declara vaga 30 (trinta) defensorias públicas para fins de remo-
ção e dá outras providências;
Considerando o Edital inaugural do 6º Concurso de Remoção da Pública do 
Estado do Pará – Ano 2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, 
em sua Edição de nº 35.030, de 1º de julho de 2022;
Considerando o caput do Art. 3º do citado instrumento, que concede prazo 
de 15 (quinze) dias para inscrições dos interessados, a contar da publicação;
Considerando o disposto no Art. 4º, §3º, da Resolução CSDP N° 044/2009, 
de 31 de agosto de 2009;


